



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022

PROCESSO LICITATÓRIO 9

Pág 7/24  
J. J. J.

AVISO DO RESULTADO

A Pregoeira do Fundo Municipal de Assistência Social de Pacatuba, Estado de Sergipe, no uso de suas atribuições legais, torna público para conhecimento de todos o aviso do resultado do Pregão Eletrônico nº09/2022, cujo objeto é: Sistema de Registro de Preços para Aquisição futura e parcelada de Material de Limpeza Higiene, Copa e Cozinha para atender à demanda do FMAS.

Fornecedor : NG DE OLIVEIRA COMERCIO E VARIEDADES - 41.849.469/0001-87

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	100,00	PT	ABSORVENTE COM PROTEÇÃO SUAVE COM ABAS POSSUEM UM FORMATO ANATÔMICO QUE SE AJUSTA A TODOS OS TIPOS DE CALCINHAS. COM COBERTURA ANTUMIDADE E BARREIAS ANTIVAZAMENTO. PCT COM 8 UNID.	DELICACY	ÚNICO	R\$ 2,50	R\$ 250,00	R\$ 3,24	R\$ 324,00	22,84	R\$ 0,74
	75,00	PT	BARBEADOR - BARBEADOR, APARELHO DE BARBEAR DESCARTAVEL, CONFECCIONADO EMPLASTICO RESISTENTE, CONTENDO 02 (DUAS) LÂMINA PARALELAS FABRICADAS EM ACOINOXIDAVEL E AFIADAS, SEM SINAIS DE OXIDACAO OU REBARBAS. EMBALAGEM COM 02(DUAS) UNIDADES	PROBAK II	ÚNICO	R\$ 1,70	R\$ 127,50	R\$ 2,86	R\$ 214,50	40,56	R\$ 1,16
4	30,00	UN	CHUPETA COM BICO EM FORMATO SIMÉTRICO QUE GARANTE O POSICIONAMENTO CORRETO	LILLO	ÚNICO	R\$ 4,30	R\$ 129,00	R\$ 6,89	R\$ 206,70	37,59	R\$ 2,59
5	15,00	PT	COLHER PLÁSTICA DESCARTÁVEL TAM. PADRÃO PARA CAFEZINHO PACOTE COM 100 UNID.	prafesta	ÚNICO	R\$ 5,00	R\$ 75,00	R\$ 5,15	R\$ 77,25	2,91	R\$ 0,15
7	18,00	PT	COPO DESCARTÁVEL 50 ML PCT COM 100 UNID	crystalcupo	ÚNICO	R\$ 2,30	R\$ 41,40	R\$ 4,50	R\$ 81,00	48,89	R\$ 2,20
12	24,00	UN	DESODORANTE AEROSOL, FRASCO COM 105G, ANTITRANSPIRANTE, ANTI BACTERIAL, OFERENCENDO PROTEÇÃO E FRAGRÂNCIA MASCULINO.	rexona	ÚNICO	R\$ 9,30	R\$ 223,20	R\$ 11,83	R\$ 283,92	21,39	R\$ 2,53
13	24,00	UN	DESODORANTE AEROSOL, FRASCO COM 105G, ANTI TRANSPIRANTE, ANTIBACTERIAL, OFERENCENDO PROTEÇÃO E FRAGRÂNCIA SUAVE FEMININO.	rexona	ÚNICO	R\$ 9,30	R\$ 223,20	R\$ 10,36	R\$ 248,64	10,23	R\$ 1,06
14	100,00	UN	ESCOVA DE DENTE ADULTO ESCOVA DENTAL	medfio	ÚNICO	R\$ 1,20	R\$ 120,00	R\$ 3,42	R\$ 342,00	64,91	R\$ 2,22
15	100,00	UN	ESCOVA DE DENTE INFANTIL ESCOVA DE DENTE INFANTIL CONTÉM CERDAS MACIAS E COLORIDAS	medfio	ÚNICO	R\$ 1,00	R\$ 100,00	R\$ 1,13	R\$ 113,00	11,50	R\$ 0,13
16	10,00	UN	ESCOVA PARA PENTEAR CABELO ESCOVA PLÁSTICA PARA CABELO MAFÉ APRESENTA DENTES SEPARADOS E LARGOS IDEAL PARA PENTEAR E DESEMBARAÇAR CABELOS GROSSOS E COMPRIDOS. ALÉM DE POSSUIR DENTES COM PONTAS ARREDONDADAS QUE PENTEIAM OS CABELOS SEM DANIFICÁ-LOS.	MARILU	ÚNICO	R\$ 7,40	R\$ 74,00	R\$ 12,21	R\$ 122,10	39,39	R\$ 4,81
17	12,00	UN	ESPANADOR: DO TIPO DE PENA, CABO DE MADEIRA, COMPRIMENTO DO CABO 40 CM, CARACTERÍSTICA ADICIONAIS TORNEADOS E REFORÇADO	san marcus	ÚNICO	R\$ 6,20	R\$ 74,40	R\$ 19,20	R\$ 230,40	67,71	R\$ 13,00
18	2.800,00	UN	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL G	cremer	ÚNICO	R\$ 0,60	R\$ 1.680,00	R\$ 0,74	R\$ 2.072,00	18,92	R\$ 0,14
19	2.880,00	UN	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL, TAMANHO P, PARA CRIANÇAS ATÉ 5 KG,	cremer	ÚNICO	R\$ 0,50	R\$ 1.440,00	R\$ 0,67	R\$ 1.929,60	25,37	R\$ 0,17
20	2.000,00	UN	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL, TAMANHO XG, PARA CRIANÇAS ATÉ 14 KG,	cremer	ÚNICO	R\$ 0,70	R\$ 1.400,00	R\$ 1,09	R\$ 2.180,00	35,78	R\$ 0,39
21	2.560,00	UN	FRALDA DESCARTÁVEL, TIPO FORMATO ANATÔMICO, TAMANHO MÉDIO, PESO USUÁRIO ATÉ 10	cremer	ÚNICO	R\$ 0,60	R\$ 1.536,00	R\$ 0,76	R\$ 1.945,60	21,05	R\$ 0,16
							<b>Subtotal Adjudicado R\$ 13.908,60</b>	<b>Subtotal Orçado: R\$ 21.941,21</b>	<b>36,61%</b>		<b>R\$ 8.032,61</b>

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Adjudicado	Adjudicado	Orçado	Total Orçado	%	R\$
22	100,00	UN	HASTE FLEXÍVEL - CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM 2 PONTAS, MATERIAL PONTA: ALGODÃO, MATERIAL HASTE: PLÁSTICO, TIPO HASTE: COM RANHURAS	cotonela	ÚNICO	R\$ 1,15	R\$ 115,00	R\$ 2,31	R\$ 231,00	50,22	R\$ 1,15
23	20,00	UN	HIDRATANTE CORPORAL SEM FRAGRÂNCIA 500 MLFOI ESPECIALMENTE DESENVOLVIDO PARA PELES SECAS E EXTRASSECAS, POIS HIDRATA INTENSIVAMENTE MINIMIZANDO O ASPECTO ESBRANQUIÇADO E A DESCAMAÇÃO CAUSADOS PELO RESSECAMENTO EXCESSIVO. 200ML	neutrogena	ÚNICO	R\$ 7,10	R\$ 142,00	R\$ 8,14	R\$ 162,80	12,78	R\$ 1,04
24	30,00	KI	KIT 03 MAMADEIRAS 1 MAMADEIRA 70ML 1 MAMADEIRA 160ML 1 MAMADEIRA 250ML 3 BICOS ORTODÔNTICOS EM SILICONE	kuka	ÚNICO	R\$ 22,00	R\$ 660,00	R\$ 23,47	R\$ 704,10	8,26	R\$ 1,47
26	96,00	UN	LIMPA PANELA - DETERGENTE LIQUIDO COM GLICERINA, PRODUTO ESPECIAL PARA A LIMPEZA DE OBJETOS DE ALUMÍNIO E PANELAS. EMBALAGEM 500 ML.	oriental	ÚNICO	R\$ 2,10	R\$ 201,60	R\$ 2,83	R\$ 271,68	25,80	R\$ 0,73
27	30,00	PA	LUVA DE PROCEDIMENTO GRANDE LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO, NÃO ESTÉRIL, AMBIDESTRA, ANTI-DERRAPANTE, TAMANHO GRANDE	vabene	ÚNICO	R\$ 7,80	R\$ 234,00	R\$ 33,76	R\$ 1.012,80	76,90	R\$ 25,96
30	17,00	UN	PÁ COLETORA DE LIXO C/ APARADOR EM METAL MEDINDO APROXIMADAMENTE 21 X 19CM, CABO EM MADEIRA MEDINDO APROX. 90 CM.	san marcus	ÚNICO	R\$ 6,50	R\$ 110,50	R\$ 7,79	R\$ 132,43	16,56	R\$ 1,29
	50,00	RL	PAPAEAL ALUMÍNIO PAPEL ALUMÍNIO EM ROLO 30CM A 100 METROS.	WYDA	ÚNICO	R\$ 35,90	R\$ 1.795,00	R\$ 54,76	R\$ 2.738,00	34,44	R\$ 18,86
32	50,00	RL	PAPEL FILME - MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA, COMPRIMENTO: 15 M, LARGURA: 30 CM, APRESENTAÇÃO: ROLO, APLICAÇÃO: DOMÉSTICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: AUTO-ADESIVO, TRANSPARENTE.	G-UTIL	ÚNICO	R\$ 3,50	R\$ 175,00	R\$ 5,78	R\$ 289,00	39,45	R\$ 2,28
33	100,00	UN	PASTILHA SANITÁRIA. EM TABLETES TIPO DISCO COM 40 G, NO MÍNIMO, COM SUPORTE PLÁSTICO PARA VASO SANITÁRIO.	oriental	ÚNICO	R\$ 1,70	R\$ 170,00	R\$ 2,04	R\$ 204,00	16,67	R\$ 0,34
34	10,00	UN	PENTE DE CABELO - PENTE DE CABELO MATERIAL: PLÁSTICO , MODELO: COM CABO , FINALIDADE: ALISAR FIOS , DIMENSÕES: 21 X 2,70 C	RICCA	ÚNICO	R\$ 4,10	R\$ 41,00	R\$ 5,32	R\$ 53,20	22,93	R\$ 1,22
36	10,00	UN	PINCEL SANITÁRIO; ESCOVA PARA LIMPEZA SANITÁRIA; BASE ARREDONDADA DE POLIPROPILENO; SEM ESTOJO; COM CERDAS EM NYLON SINTÉTICO; CABO DE POLIPROPILENO, MEDINDO MÍNIMO 28 CM; MÍNIMO DE 35CM CERDAS POR TUFOS. MARCAS APROVADAS HB, CONDOR.	san marcus	ÚNICO	R\$ 5,70	R\$ 57,00	R\$ 6,19	R\$ 61,90	7,92	R\$ 0,49
	40,00	PT	PRENDEDOR PARA ROUPAS, EM PLASTICO, EMBALAGEM COM 12 UNIDADES.	TOK	ÚNICO	R\$ 2,50	R\$ 100,00	R\$ 3,80	R\$ 152,00	34,21	R\$ 1,30
39	250,00	PT	SABÃO EM BARRA DE COCO, COMPOSIÇÃO BÁSICA SAIS + ÁCIDO GRAXO, TIPO COCO NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM PERFUME. PACOTE COM 200G. EMBALADO EM PACOTE COM 5 UNIDADES CADA	ESPUMIL	ÚNICO	R\$ 4,10	R\$ 1.025,00	R\$ 12,82	R\$ 3.205,00	68,02	R\$ 8,72
40	7,00	PT	SABÃO EM BARRA. GLICERINADO E PERFUMADO, 200G CADA UNIDADE. EMBALADO EM PACOTE COM 5 UNIDADES CADA. NA COR AZUL.	ESPUMIL	ÚNICO	R\$ 8,40	R\$ 58,80	R\$ 8,57	R\$ 59,99	1,98	R\$ 0,17
44	60,00	UN	SACO PARA LIXO, PLÁSTICO REFORÇADO, COR PRETA, CAPACIDADE 100 LITROS, ABNT NBR 9190/9191/13055/13056, PACOTE COM 100 UNIDADES.	QUALITY	ÚNICO	R\$ 24,60	R\$ 1.476,00	R\$ 34,95	R\$ 2.097,00	29,61	R\$ 10,35
45	60,00	UN	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, CAPACIDADE 30 L, COR PRETA, APRESENTAÇÃO, LARGURA 59 CM, ALTURA 62 CM. PACOTE COM 10 UNIDADES.	IDEAL PLUS	ÚNICO	R\$ 0,90	R\$ 54,00	R\$ 3,26	R\$ 195,60	72,39	R\$ 2,36

Pás 725  
Jairo

Subtotal Adjudicado R\$ 13.908,60

Subtotal Orçado: R\$ 36,61%  
21.941,21

R\$ 8.032,61

Fornecedor : W.M.W COMERCIAL E MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA. - 32.875.635/0001-29

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
------	--------	----	-----------	-------	--------	---------------------	------------------	-----------------	--------------	---------	--------------



Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Adjudicado	Adjudicado	Orçado	Total Orçado	%	R\$		
2	15,00	UN	BALDE, MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, CAPACIDADE DE 20 (VINTE) LITROS, MATERIAL ALÇA ARAME GALVANIZADO, COR NATURAL.	ARQUIPLAST	ARQUIPLAST	R\$ 12,70	R\$ 190,50	R\$ 20,78	R\$ 311,70	38,68	R\$ 8,08		
6	24,00	UN	CONDICIONADOR PARA CABELO, CONDICIONADOR INFANTIL	TRALALA	TRALALA	R\$ 7,90	R\$ 189,60	R\$ 14,53	R\$ 348,72	45,63	R\$ 6,63		
9	30,00	PT	COPO DESCARTÁVEL: POLIESTIRENO; COM CAPACIDADE DE 180 ML; ACONDICIONADO EM MANGAS C/ 100 COPOS, PESO MÍNIMO 198 GRAMAS; AS MANGAS NÃO DEVEM ESTAR VIOLADAS E PROTEGIDAS EM CAIXA DE PAPELÃO RESISTENTE. CAIXA COM 25 PACOTES.	ULTRA	ULTRA	R\$ 125,00	R\$ 3.750,00	R\$ 125,93	R\$ 3.777,90	0,74	R\$ 0,93		
11	50,00	UN	CREME PARA PENTEAR - CREME PARA PENTEAR, FRASCO 300 ML, PARA TODOS OS TIPOS DE CABELO, DESEMBARAÇANTE, COM FRAGRÂNCIA E FÓRMULA SUAVE, SEM ENXAGUE, DERMATOLOGICAMENTE TESTADO.	KOLENE	KOLENE	R\$ 5,40	R\$ 270,00	R\$ 9,40	R\$ 470,00	42,55	R\$ 4,00		
29	6,00	PT	NAFTALINA, ASPECTO FÍSICO: BOLINHAS SÓLIDAS BRANCAS, APLICAÇÃO: REPELENTE DE TRAÇAS E BARATAS. PACOTE DE 50G.	ORIENTAL	ORIENTAL	R\$ 1,75	R\$ 10,50	R\$ 2,26	R\$ 13,56	22,57	R\$ 0,51		
37	12,00	UN	POMADA PARA ASSADURA USO INFANTIL, COMPOSIÇÃO, PALMITADO DE REITOL 5.000UI/G, COLECALCIFEROL 900UI/G, E ÓXIDO DE ZINCO 150MG/G, EXCIPIENTE 1,0G, ACONDICIONADO EM TUBOS COM 100 GRAMAS.	XUXINHA	XUXINHA	R\$ 8,80	R\$ 105,60	R\$ 11,93	R\$ 143,16	26,24	R\$ 3,13		
42	80,00	UN	SABONETE EM TABLETE, USO ADULTO, DE FRAGRÂNCIA SUAVE. O SABONETE DEVERÁ POSSUIR GRANDE PODER ESPUMANTE	MARAN	MARAN	R\$ 1,20	R\$ 96,00	R\$ 1,60	R\$ 128,00	25,00	R\$ 0,40		
46	24,00	UN	SHAMPOO PARA BEBES 200ML LIMPAR OS CABELOS DELICADOS DE BEBÊS E RECÊM NASCIDOS DE MANEIRA SUAVE	TRALALA	TRALALA	R\$ 8,20	R\$ 196,80	R\$ 10,93	R\$ 262,32	24,98	R\$ 2,73		
47	24,00	UN	TALCO INFANTIL ANTIALÉRGICO, DESCONTAMINADO, COM CARBONO DE MAGNÉS, EXTRATO DE ALGODÃO, ESSÊNCIA E HIDROXIBENZOATO DE METILA. UNIDADE 200 GR.	BABY	BABY	R\$ 9,80	R\$ 235,20	R\$ 14,13	R\$ 339,12	30,64	R\$ 4,33		
48	22,00	UN	VASSOURA DE NYLON; TIPO NOVIÇA, CEPA DE POLIPROPILENO, APROXIMADAMENTE (4X21,5X5)CM, FIO DE 12CM MÍNIMO	SM	SM	R\$ 7,50	R\$ 165,00	R\$ 12,70	R\$ 279,40	40,94	R\$ 5,20		
50	22,00	UN	VASSOURA DE PÉLO, MATERIAL CERDAS PÉLO SINTÉTICO, MATERIAL CABO MADEIRA, COMPRIMENTO CEPA 40 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CABO, APLICAÇÃO LIMPEZA EM GERAL.	SM	SM	R\$ 8,50	R\$ 187,00	R\$ 10,29	R\$ 226,38	17,40	R\$ 1,79		
9,00	UN	VASSOURA DE VASCUHAR EM MADEIRA MEDINDO 05 (CINCO) METROS.	SM	SM	R\$ 17,00	R\$ 153,00	R\$ 17,14	R\$ 154,26	0,82	R\$ 0,14			
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 5.549,20</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 6.454,52</b>		<b>14,03%</b>		<b>R\$ 905,32</b>	

Fornecedor : ARAUJO & FILHA LTDA - 01.411.301/0001-70

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$		
8	30,00	PT	COPO DESCARTÁVEL: POLIESTIRENO; COM CAPACIDADE DE 150 ML; ACONDICIONADO EM MANGAS C/ 100 COPOS, PESO MÍNIMO 198 GRAMAS; AS MANGAS NÃO DEVEM ESTAR VIOLADAS E PROTEGIDAS EM CAIXA DE PAPELÃO RESISTENTE. CAIXA COM 25 PACOTES.	ULTRA	ULTRA	R\$ 4,41	R\$ 132,30	R\$ 4,51	R\$ 135,30	2,22	R\$ 0,10		
25	30,00	UN	LENÇO UMEDECIDO MATERIAL: NÃO TECIDO, COMPONENTES: C/ EMOLIENTE, ISENTO DE ÁLCOOL, USO: INFANTIL.	B.ROGER	B.ROGER	R\$ 4,00	R\$ 120,00	R\$ 11,03	R\$ 330,90	63,74	R\$ 7,03		
35	24,00	UN	PERFUME INFANTIL FRASCO DE VIDRO COM 100ML DE PERFUME E VÁLVULA SPRAY PLÁSTICA. COMPOSIÇÃO: ÁLCOOL DE CEREAIS, ÁGUA DEIONIZADA, ESSÊNCIA E FIXADOR.	VENEZA KIDS	VENEZA KIDS	R\$ 8,40	R\$ 201,60	R\$ 14,49	R\$ 347,76	42,03	R\$ 6,09		
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 672,30</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 1.059,24</b>		<b>36,53%</b>		<b>R\$ 386,94</b>	

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Adjudicado	Adjudicado	Orçado	Total Orçado	%	R\$
43	24,00	UN	SABONETE LIQUIDO PARA BEBE 200ML PARA BEBÊS,	VEVEZA KIDS	VEVEZA KIDS	R\$ 9,10	R\$ 218,40	R\$ 10,22	R\$ 245,28	10,96	R\$ 1,12

Subtotal Adjudicado R\$ 672,30

Subtotal Orçado: R\$ 36,53% R\$ 386,94  
1.059,24

Fornecedor : LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA - 10.849.617/0001-30

Pág 727  
JUN 2022


Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
28	40,00	PT	MÁSCARA DESCARTÁVEL DUPLA COM CLIPS NASAL E ELÁSTICO. EMBALAGEM C/ 100 UNIDADES.	MEDIX	MEDIX	R\$ 19,37	R\$ 774,80	R\$ 26,88	R\$ 1.075,20	27,94	R\$ 7,51
41	24,00	UN	SABONETE EM BARRA INFANTIL FRAGRÂNCIAS DIVERSAS; COM NO MÍNIMO 90 GR.	XUXINHA	XUXINHA	R\$ 1,89	R\$ 45,36	R\$ 5,41	R\$ 129,84	65,06	R\$ 3,52
49	22,00	UN	VASSOURA DE PALHA, MATERIAL DAS CERDAS PALHA, MATERIAL DO CABO MADEIRA, COMPRIMENTO DAS CERDAS 35 CM, COM CABO COMPRIDO PARA LIMPEZA EM GERAL.	GONZAGA	GONZAGA	R\$ 3,77	R\$ 82,94	R\$ 6,63	R\$ 145,86	43,14	R\$ 2,86

Subtotal Adjudicado R\$ 903,10

Subtotal Orçado: R\$ 33,15% R\$ 447,80  
1.350,90

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 21.033,20	R\$ 30.805,87	31,72%	9.772,67

Pacatuba-SE, 15 de Setembro de 2022  
  
 STELLA PEREIRA DOS SANTOS E SILVA  
 PREGOEIRA OFICIAL